
Fahrplanänderung 

Bludenz → Lochau-Hörbranz 
 

Sa. 18.05.2024 - So. 19.05.2024, 

jeweils von 01:30 Uhr bis 04:30 Uhr 

Ä
n

d
er

u
n

ge
n

 b
zw

. I
rr

tu
m

/D
ru

ck
fe

h
le

r 
vo

rb
eh

al
te

n
! 



Bitte prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindung:
oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil
Infos für mobilitätseingeschränkte Personen: 05-1717-5

Götzis

Klaus Bahnhst

Sulz Löwen

Rankweil

Schienenersatzverkehr

ÖBB Personenverkehr AG, Regionalmanagement Vorarlberg

Nächte 17./18. und 18./19. Mai 2024 
Rankweil – Götzis

Auf Grund von Bauarbeiten 
im Bereich der Haltestelle 
Klaus in Vorarlberg entfallen 
zwischen 01:30 Uhr und 04:30 
Uhr die Züge der Linie S1 
zwischen Rankweil und Götzis.

Es wird ein Schienenersatz
verkehr geführt.

Zwischen Bludenz und Lochau
Hörbranz verkehren Züge 
abschnittsweise bis zu 25min 
später.

Grundkarte: basemap.at, Bearbeitung: ÖBB Personenverkehr AG, RM Vorarlberg



Baufahrplan Bludenz – Lindau-Insel,

gültig in den Nächten 17./18., 18./19.Mai 2024

Richtung Lindau Richtung Bludenz

Gattung S S S S S S S S S Gattung S S S S S Ø S

Zugnummer 5694 5602 5606 5610 5614 35614 25800 25802 25804 Zugnummer 25801 5605 5609 5613 5617 961 5621

Verkehrstage Verkehrstage

Bludenz 23.39 0.39 1.39 2.45 3.49 4.39 Lindau-Insel 23.59

Nüziders 23.42 0.42 1.42 2.48 3.52 4.42 Lindau-Reutin an 0.02

Ludesch 23.45 0.45 1.45 2.51 3.55 4.45 Lindau-Reutin 0.03

Nenzing 23.49 0.49 1.49 2.55 3.59 4.49 Lochau-Hörbranz an 0.07

Schlins-Beschling 23.51 0.51 1.51 2.57 4.01 4.51 Lochau-Hörbranz 0.08 1.08 2.08 3.16 4.19 5.08

Frastanz 23.55 0.55 1.55 3.01 4.05 4.55 Bregenz Hafen an 0.10 1.10 2.10 3.18 4.21 5.10

Feldkirch an 23.59 0.59 1.59 3.05 4.09 4.59 Bregenz Hafen 0.11 1.11 2.11 3.19 4.22 5.11

Feldkirch 0.00 1.00 2.00 3.06 4.10 5.00 5.30 Bregenz an 0.13 1.13 2.13 3.21 4.24 5.13

Feldkirch Amberg 0.02 1.02 2.02 3.08 4.12 5.02 5.32 Bregenz 0.14 1.14 2.14 3.22 4.25 5.10 5.14

Rankweil an 0.05 1.05 2.05 3.11 4.15 5.05 5.35 Riedenburg 0.17 1.17 2.17 3.25 4.28 | 5.17

Rankweil 0.05 1.05 2.10 3.15 4.20 5.05 5.35 Lauterach 0.19 1.19 2.19 3.27 4.30 | 5.19

Sulz-Röthis 0.08 1.08 2.14 3.19 4.24 5.08 5.38 Wolfurt 0.22 1.22 2.22 3.30 4.33 | 5.22

Klaus in Vorarlberg 0.11 1.11 2.21 3.26 4.31 5.11 5.41 Schwarzach in Vorarlberg 0.25 1.25 2.25 3.33 4.36 | 5.25

Götzis an 0.14 1.14 2.28 3.33 4.38 5.14 5.44 Haselstauden 0.27 1.27 2.27 3.35 4.38 | 5.27

Götzis 0.14 1.14 2.33 3.37 4.14 4.44 5.14 5.44 Dornbirn an 0.29 1.29 2.29 3.37 4.40 5.20 5.29

Altach 0.17 1.17 2.36 3.40 4.17 4.47 5.17 5.47 Dornbirn 0.30 1.30 2.30 3.38 4.41 5.21 5.30

Hohenems an 0.19 1.19 2.38 3.42 4.19 4.49 5.19 5.49 Dornbirn-Schoren 0.32 1.32 2.32 3.40 4.43 | 5.32

Hohenems 0.20 1.20 2.39 3.43 4.20 4.50 5.20 5.50 Hatlerdorf 0.35 1.35 2.35 3.43 4.46 | 5.35

Hatlerdorf 0.24 1.24 2.43 3.47 4.24 4.54 5.24 5.54 Hohenems an 0.38 1.38 2.38 3.46 4.49 5.27 5.38

Dornbirn-Schoren 0.26 1.26 2.45 3.49 4.26 4.56 5.26 5.56 Hohenems 0.39 1.39 2.39 3.47 4.50 5.28 5.39

Dornbirn an 0.28 1.28 2.47 3.51 4.28 4.58 <<< 5.28 5.58 Altach 0.42 1.42 2.42 3.50 4.53 5.31 5.42

Dornbirn 0.29 1.29 2.48 3.52 4.29 >>> 4.59 5.29 5.59 Götzis an 0.44 1.44 2.44 3.52 4.55 5.34 5.44

Haselstauden 0.31 1.31 2.50 3.54 4.31 5.01 5.31 6.01 Götzis 0.45 1.49 2.49 3.57 4.56 5.35 5.45

Schwarzach in Vorarlberg 0.33 1.33 2.52 3.56 4.33 5.03 5.33 6.03 Klaus in Vorarlberg 0.48 1.56 2.56 4.04 4.59 | 5.48

Wolfurt 0.36 1.36 2.55 3.59 4.36 5.06 5.36 6.06 Sulz-Röthis 0.51 2.03 3.03 4.11 5.02 | 5.51

Lauterach 0.39 1.39 2.58 4.02 4.39 5.09 5.39 6.09 Rankweil an 0.53 2.07 3.07 4.15 5.04 5.41 5.53

Riedenburg 0.41 1.41 3.00 4.04 4.41 5.11 5.41 6.11 Rankweil 0.54 2.12 3.16 4.21 5.05 5.42 5.54

Bregenz an 0.44 1.44 3.03 4.07 4.44 5.14 5.44 6.14 Feldkirch Amberg 0.57 2.15 3.19 4.24 5.08 | 5.57

Bregenz 0.45 1.45 3.04 4.08 4.45 5.15 5.45 6.15 Feldkirch an 1.00 2.18 3.22 4.27 5.11 5.47 6.00

Bregenz Hafen an 0.47 1.47 3.06 4.10 4.47 5.17 5.47 6.17 Feldkirch 1.01 2.19 3.23 4.28 5.12 5.48 6.01

Bregenz Hafen 0.47 1.47 3.06 4.10 4.47 5.17 5.47 6.17 Frastanz 1.05 2.23 3.27 4.32 5.16 5.52 6.05

Lochau-Hörbranz an 0.50 1.50 3.09 4.13 4.50 5.20 5.50 6.20 Schlins-Beschling 1.09 2.27 3.31 4.36 5.20 | 6.09

Lochau-Hörbranz 5.20 5.50 6.20 Nenzing 1.11 2.29 3.33 4.38 5.22 5.58 6.11

Lindau-Reutin an 5.24 5.54 6.24 Ludesch 1.15 2.33 3.37 4.42 5.26 | 6.15

Lindau-Reutin 5.25 5.56 6.25 Nüziders 1.18 2.36 3.40 4.45 5.29 | 6.18

Lindau-Insel an 5.29 6.00 6.29 Bludenz an 1.21 2.39 3.43 4.48 5.32 6.04 6.21

Hinweise auf letzer Seite



Baufahrplan Bludenz – Lindau-Insel,

gültig in den Nächten 17./18., 18./19.Mai 2024

Zeichenerklärung: Bahnstation: SEV-Haltestelle:

xx:xx geänderte Verkehrszeiten Rankweil Bahnhofvorplatz

xx:xx Zugausfall Sulz-Röthis Sulz Löwen

xx:xx Schienenersatzverkehr Klaus in Vorarlberg Klaus Bahnhst

Götzis Bahnhofvorplatz

r Montag bis Freitag wenn Werktag

t Samstag, Sonntag, Feiertag

w Werktag

Bitte zusätzlich den Baufahrplan gültig von 22.Apr. bis 14.Jul. zwischen Bludenz und Lindau-Insel beachten

Gestaltung und Inhalt:

ÖBB Personenverkehr AG

Regionalmanagement Vorarlberg




